[image: image1.png]

Администрация
Анучинского муниципальнолго района
ПРОТОКОЛ

заседания   межведомственной комиссии по  противодействию коррупции

при администрации Анучинского муниципального района
28.12.18
№ 4
с.Анучино

Председатель Комиссии: С.А.Понуровский, глава Анучинского МР.
Заместитель

Председателя Комиссии: А.Я.Янчук, заместитель главы администрации АМР.
Секретарь Комиссии:    С.В.Бурдейная, начальник общего отдела                          администрации АМР.

Присутствовали
Члены Комиссии:

                                  - А.А.Примачев, начальник правового отдела администрации

- Е.А.Марчук, глава Чернышевского сельского поселения;
-А.М.Самойленко, глава Гражданского сельского Поселения;
                                   АМР;
                                 -Е.Н.Глушко, помощник прокурора Анучинского района;

                                 -И.В.Дубовцев, глава Анучинского сельского поселения

                                  -З.М.Сивоконь, глава Виноградовского сельского поселения;

                                   -А.М.Панасюк, начальник ОП №11 МОМВД России «Арсеньевский»;
                                 -И.Ф.Кравченко, и.о.начальника КУМОУО Анучинского МР;

                                 -Л.И.Биличенко, председатель районного Совета ветеранов войны, труда и правоохранительных органов;
Повестка:
1.Утверждение Плана работы межведомственной комиссии по  противодействию коррупции  при администрации Анучинского муниципального района.

   Информация: Бурдейная С.В., начальник общего отдела  администрации АМР .
 2. О ходе работы по проведению антикоррупционной экспертизы проектов нормативных правовых актов администрации Анучинского муниципального района в 2018г.
       Информация: ПримачевА.А, начальник  правового отдела    администрации АМР.
СЛУШАЛИ:
      по первому вопросу,   Бурдейную С.В., начальника общего отдела  администрации АМР,  предоставившую информацию по плану работы Комиссии. При необходимости возможны внесения изменений и  дополнений в План работы Комиссии.
       Межведомственная межведомственной комиссии по  противодействию коррупции  при администрации Анучинского муниципального района

РЕШИЛА
1.Информацию принять к сведению. Утвердить План работы межведомственной комиссии по  противодействию коррупции  при администрации Анучинского муниципального района (прилагается).
 СЛУШАЛИ:
      по второму вопросу, Примачева А.А., начальника правового отдела администрации АМР о  ходе работы по проведению антикоррупционной экспертизы проектов нормативных правовых актов администрации Анучинского муниципального района в 2018г.
     Межведомственная межведомственной комиссии по  противодействию коррупции  при администрации Анучинского муниципального района

РЕШИЛА
1. Информацию принять к сведению. Продолжить работу по проведению антикоррупционной экспертизы проектов нормативных правовых актов администрации Анучинского муниципального района.
Председатель Комиссии:                   _______________/С.А.Понуровский/

Секретарь Комиссии:                           ______________/С.В.Бурдейная/
            Утвержден:

                                                                     решением межведомственной комиссии по                                                   противодействию коррупции при администрации

 Анучинского муниципального района

28.12.2018г.№ 4

ПЛАН РАБОТЫ

межведомственной комиссии по противодействию коррупции

при администрации Анучинского муниципального района

на 2019 год:

	№
	Вопросы, подлежащие рассмотрению
	Срок  проведения
	Ответственный

	1
	О реализации мер по противодействию коррупции в подведомственных учреждениях, в 2018г.
	Март
	Руководители учреждений

	2
	О ходе соблюдения Требований Федерального закона от 05.04.13г. №44-ФЗ «О контрактной  системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» в 2017г
	Июнь
	Отдел бухучета и отчетности администрации АМР, главы сельских поселений

	3
	О реализации Программы «Дальневосточный гектар» на территории Анучинского муниципального района, в 2018г.

	Отдел имущественных и земельных отношений администрации АМР

	4
	Об итогах декларационной кампании 2019 г.
	Сентябрь
	Общий отдел, главы сельских поселений

	5
	О проведенных Контрольно-счетной палатой АМР контрольно и экспертно-аналитических мероприятиях, о выявленных при нарушениях, о внесенных представлениях и предписаниях, а также о принятых по ним решениях и мерах

	Контрольно-счетная палата АМР

	6
	 О мониторинге предоставления муниципальных услуг и выполнения административных регламентов по предоставлению муниципальных услуг населению органами местного самоуправления
	Декабрь
	Общий  и правовой отдел администрации, главы сельских поселений,

	7
	О проведении анкетирования населения в рамках антикоррупционного мониторинга на территории Анучинского МР в 2019г.

	8
	О плане работы комиссии по противодействию коррупции  при администрации  АМР на 2020г.

Примечание: по необходимости возможны проведение внеочередных заседаний, внесение изменений и дополнений в план работы.